

**CONSTRUCTIA UNUI SEDIU
CU REGIM DE INALTIME (P+2E) din str. Bucuriei 14, mun.
CHISINAU.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-12
Semnalizare incendiu

Valoarea de deviz 220 316,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=0,60				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-M	buc	1,00	830,30 830,30	830,30 830,30
2	10-08-001-02	Dispozitiv Сигнал-10П (прибор приемно-контрольный)	buc	3,00	1 349,24 1 349,24	4 047,73 4 047,73
3	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive C2000-СП-1исп.01	buc	2,00	276,77 276,77	553,54 553,54
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-БКИ	buc	1,00	830,30 830,30	830,30 830,30
5	10-04-001-02	Transmitator radio	compl.	1,00	1 131,29 1 131,29	1 131,29 1 131,29
6	10-02-017-02	Informator de telefon C2000-ИТ	buc	1,00	1 003,28 1 003,28	1 003,28 1 003,28
7	10-04-030-03	Claviatura PK-5501E 1H	buc	1,00	34,60 34,60	34,60 34,60
8	10-08-002-02	Avertizoare de fum	buc	255,00	34,60 34,60	8 821,98 8 821,98
9	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ИПП	buc	10,00	34,60 34,60	345,96 345,96
10	10-06-032-	Masurarea cablurilor: Complexul	100	5,32	449,75	2 392,66

1	2	3	4	5	6	7
	01	de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	пар		449,75	2 392,66
11	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	10,00	34,60 34,60	345,96 345,96
12	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, marime, mm, pina la: 500x400x220	buc	4,00	150,84 150,84	603,35 603,35
13	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc	4,00	349,42 349,42	1 397,68 1 397,68
14	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc	4,00	69,19 69,19	276,77 276,77
15	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton ВВГнг-FRLS-3x1,5	100 m	2,50	735,16 735,16	1 837,91 1 837,91
16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСэнг А FRLS-1x2x0,5	100 m	22,00	735,16 735,16	16 173,63 16 173,63
17	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСВВ-2x2x0,8	100 m	2,80	735,16 735,16	2 058,46 2 058,46
18	10-01-038-08	Cablu-canal din plastic 10x22	m	500,00	13,49 13,49	6 746,22 6 746,22
19	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,15	595,07 595,07	89,26 89,26
20	08-02-409-1	Teava din ПВХ pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	18,00	411,69 411,69	7 410,46 7 410,46
21	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,001	2 150,00 2 150,00	2,15 2,15
22		Materiale	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
23	Pretul firmei	Avertizoare de fum СПД-2	buc	255,00	126,50 0,00	32 257,50 0,00
24	Pretul firmei	Avertizoare IPR-513-3	buc	10,00	121,30 0,00	1 213,00 0,00
25	590-4002	Cablu VVGng-FRLS-3*1.5	m	250,00	24,90 0,00	6 225,00 0,00
26	18	Cablu КПСэнг А FRLS 1x2x0,5	m	2 200,00	11,60 0,00	25 520,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
27	117	Cablu КПСВВ 2x2x0,8	m	280,00	17,30 0,00	4 844,00 0,00
28	Pretul firmei	Cablu-canal din plastic 10x22	m	500,00	5,10 0,00	2 550,00 0,00
29	3470004	Teava de PVC Д40mm	m	15,00	50,30 0,00	754,50 0,00
30	3470006	Teava de PVC Д16mm	m	1 800,00	5,15 0,00	9 270,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			139 567,49
		<i>Fondul social</i>	22,5 %			12 810,04
		<i>Total</i>				152 377,53
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			5 784,38
		<i>Cheltuieli directe</i>				158 161,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	54 %			30 744,08
		<i>Total</i>				188 905,99
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			7 556,24
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				196 462,23 56 933,49
		2. Utilaj				
31	Pretul firmei	Panou C2000M	buc	1,00	3 979,00 0,00	3 979,00 0,00
32	Pretul firmei	Dispozitiv Сигнал-10П	buc	3,00	1 176,30 0,00	3 528,90 0,00
33	Pretul firmei	Panou C2000-СП-1исп.1	buc	2,00	986,00 0,00	1 972,00 0,00
34	Pretul firmei	Bloc C2000-БКИ	buc	1,00	2 179,60 0,00	2 179,60 0,00
35	Pretul firmei	Informator de telefon C2000-ИТ	buc	1,00	1 626,00 0,00	1 626,00 0,00
36	Pretul firmei	Claviatura РК-5501Е 1Н	buc	1,00	1 202,00 0,00	1 202,00 0,00
37	Pretul firmei	Radioemitor АТС-100	buc	1,00	1 816,90 0,00	1 816,90 0,00
38	Pretul firmei	Sonerie HC-103	buc	10,00	110,00 0,00	1 100,00 0,00
39	Pretul firmei	Bloc de alimentare РИП	buc	4,00	570,90 0,00	2 283,60 0,00
40	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc	4,00	245,66 0,00	982,64 0,00
41	Pretul	Dulap cu panou de montaj,	buc	4,00	796,00	3 184,00

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	marime, mm, pina la: 500x400x180			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			23 854,64
		Total Utilaj Inclusiv salariu				23 854,64

		Total	lei	220 316,87
		220 316,87		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		56 933,49		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**CONSTRUCTIA UNUI SEDIU
CU REGIM DE INALTIME (P+2E) din str. Bucuriei 14, mun.
CHISINAU.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-12
Semnalizare incendiu

Valoarea de deviz 220 316,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-12:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	68,0893	57,66	3 926,03
2.	1	Muncitor	h-om.	919,311	57,66	53 007,47
		Total manopera				56 933,49

Materiale:

1.	117	Cablu КПСВВ 2x2x0,8	m	280,00	17,30	4 844,00
2.	18	Cablu КПСЭнг А FRLS 1x2x0,5	m	2 200,00	11,60	25 520,00
3.	245-4814	Cablu-canal din plastic 10x22	m	500,00	5,10	2 550,00
4.	503-8013	Teava din PVC D40	m	15,00	50,30	754,50
5.	503-8016	Teava din PVC D16	m	1 800,00	5,15	9 270,00
6.	511-3100	Bloc de alimentare	buc	4,00	570,90	2 283,60
7.	540-1649	Informator de telefon C2000-ИТ	buc	1,00	1 626,00	1 626,00
8.	540-19	Box de montaj, marime, mm, pina la: 500x400x180	buc	4,00	796,00	3 184,00
9.	580-2101	Acumulator 12V	buc	4,00	245,66	982,64
10.	590-4002	Cablu VVGng-FRLS-3*1.5	m	250,00	24,90	6 225,00
11.	600-0105-	Sonerie HC-103	buc	10,00	110,00	1 100,00
12.	600-0106	Emitator ATC-100	buc	1,00	1 816,90	1 816,90
13.	600-012	Claviatura PK-5501E 1H	buc	1,00	1 202,00	1 202,00
14.	600-0147	Avertizoare de fum СПД-2	buc	255,00	126,50	32 257,50
15.	600-0148	Avertizoare ИПР-513-3	buc	10,00	121,30	1 213,00
16.	600-8243	Panou C2000M	buc	1,00	3 979,00	3 979,00
17.	600-8245	Bloc C2000-БКИ	buc	1,00	2 179,60	2 179,60
18.	600-8249	Panou C2000-СП-1 исп.1	buc	2,00	986,00	1 972,00
19.	600-827	Dispozitiv Signal-10	buc	3,00	1 176,30	3 528,90
		Total materiale de construcții				106 488,64
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	220 316,87
-------	-----	------------

Total deviz:

220 316,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect CONSTRUCTIA UNUI SEDIU CU
REGIM DE INALTIME (P+2E) din str.
Bucuriei 14, mun. CHISINAU.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=0,60				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-M	buc			830,30 830,30
	1	Muncitor	h-om.	24,0000	57,66	830,30
		Total	lei			830,30
2	10-08-001-02	Диспозитив Сигнал-10П (прибор приемно-контрольный)	buc			1 349,24 1 349,24
	1	Muncitor	h-om.	39,0000	57,66	1 349,24
		Total	lei			4 047,73
3	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive C2000-СП-1исп.01	buc			276,77 276,77
	1	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	276,77
		Total	lei			553,54
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-БКИ	buc			830,30 830,30
	1	Muncitor	h-om.	24,0000	57,66	830,30
		Total	lei			830,30
5	10-04-001-02	Transmitator radio	compl.			1 131,29 1 131,29
	1	Muncitor	h-om.	32,7000	57,66	1 131,29
		Total	lei			1 131,29
6	10-02-017-02	Informator de telefon C2000-ИТ	buc			1 003,28 1 003,28
	1	Muncitor	h-om	29,0000	57,66	1 003,28
		Total	lei			1 003,28
7	10-04-030-03	Claviatura PK-5501E 1H	buc			34,60 34,60
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	57,66	34,60
		Total	lei			34,60
8	10-08-002-02	Avertizoare de fum	buc			34,60 34,60
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	57,66	34,60
		Total	lei			8 821,98
9	10-08-002-01	Avertizoare "ПЧ" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ИПП	buc			34,60 34,60
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	57,66	34,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			345,96
10	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 pap			449,75 449,75
	1	Muncitor	h-om.	13,0000	57,66	449,75
		Total	lei			2 392,66
11	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc			34,60 34,60
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	57,66	34,60
		Total	lei			345,96
12	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, marime, mm, pina la: 500x400x220	buc			150,84 150,84
	1	Muncitor	h-om	4,3600	57,66	150,84
		Total	lei			603,35
13	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc			349,42 349,42
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	349,42
		Total	lei			1 397,68
14	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc			69,19 69,19
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	69,19
		Total	lei			276,77
15	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton ВВГнг-FRLS-3x1,5	100 m			735,16 735,16
	1	Muncitor	h-om.	42,5000	57,66	735,16
		Total	lei			1 837,91
16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСнг А FRLS-1x2x0,5	100 m			735,16 735,16
	1	Muncitor	h-om.	42,5000	57,66	735,16
		Total	lei			16 173,63
17	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСВВ-2x2x0,8	100 m			735,16 735,16
	1	Muncitor	h-om.	42,5000	57,66	735,17
		Total	lei			2 058,46
18	10-01-038-08	Cablu-canal din plastic 10x22	m			13,49 13,49
	1	Muncitor	h-om.	0,7800	57,66	13,49
		Total	lei			6 746,22
19	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			595,07 595,07
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	595,05
		Total	lei			89,26
20	08-02-409-1	Teava din ПВХ pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			411,69 411,69
	1	Muncitor	h-om.	23,8000	57,66	411,69
		Total	lei			7 410,46
21	08-01-087-3	Constructii metalice	t			2 150,00 2 150,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	2 151,90
		Total	lei			2,15
22		Materiale	buc			0,00 0,00
		Total	lei			

1	2	3	4	5	6	7
23	Pretul firmei	Avertizoare de fum СПД-2	buc			126,50
						0,00
	600-0147	Avertizoare de fum СПД-2	buc	1,0000	126,50	126,50
		Total	lei			32 257,50
24	Pretul firmei	Avertizoare IPR-513-3	buc			121,30
						0,00
	600-0148	Avertizoare ИПР-513-3	buc	1,0000	121,30	121,30
		Total	lei			1 213,00
25	590-4002	Cablu VVGng-FRLS-3*1.5	m			24,90
						0,00
	590-4002	Cablu VVGng-FRLS-3*1.5	m	1,0000	24,90	24,90
		Total	lei			6 225,00
26	18	Cablu КПСэнг А FRLS 1x2x0,5	m			11,60
						0,00
	18	Cablu КПСэнг А FRLS 1x2x0,5	m	1,0000	11,60	11,60
		Total	lei			25 520,00
27	117	Cablu КПСВВ 2x2x0,8	m			17,30
						0,00
	117	Cablu КПСВВ 2x2x0,8	m	1,0000	17,30	17,30
		Total	lei			4 844,00
28	Pretul firmei	Cablu-canal din plastic 10x22	m			5,10
						0,00
	245-4814	Cablu-canal din plastic 10x22	m	1,0000	5,10	5,10
		Total	lei			2 550,00
29	3470004	Teava de PVC Д40mm	m			50,30
						0,00
	503-8013	Teava din PVC D40	m	1,0000	50,30	50,30
		Total	lei			754,50
30	3470006	Teava de PVC Д16mm	m			5,15
						0,00
	503-8016	Teava din PVC D16	m	1,0000	5,15	5,15
		Total	lei			9 270,00
		2. Utilaj				
31	Pretul firmei	Panou C2000M	buc			3 979,00
						0,00
	600-8243	Panou C2000M	buc	1,0000	3 979,00	3 979,00
		Total	lei			3 979,00
32	Pretul firmei	Dispozitiv Сигнал-10П	buc			1 176,30
						0,00
	600-827	Dispozitiv Signal-10	buc	1,0000	1 176,30	1 176,30
		Total	lei			3 528,90
33	Pretul firmei	Panou C2000-СП-1 исп.1	buc			986,00
						0,00
	600-8249	Panou C2000-СП-1 исп.1	buc	1,0000	986,00	986,00
		Total	lei			1 972,00
34	Pretul firmei	Bloc C2000-БКИ	buc			2 179,60
						0,00
	600-8245	Bloc C2000-БКИ	buc	1,0000	2 179,60	2 179,60
		Total	lei			2 179,60
35	Pretul firmei	Informator de telefon C2000-ИТ	buc			1 626,00
						0,00
	540-1649	Informator de telefon C2000-ИТ	buc	1,0000	1 626,00	1 626,00
		Total	lei			1 626,00

1	2	3	4	5	6	7
36	Pretul firmei	Claviatura PK-5501E 1H	buc			1 202,00
						0,00
	600-012	Claviatura PK-5501E 1H	buc	1,0000	1 202,00	1 202,00
		<i>Total</i>	lei			1 202,00
37	Pretul firmei	Radioemitor ATC-100	buc			1 816,90
						0,00
	600-0106	Emitator ATC-100	buc	1,0000	1 816,90	1 816,90
		<i>Total</i>	lei			1 816,90
38	Pretul firmei	Sonerie HC-103	buc			110,00
						0,00
	600-0105-	Sonerie HC-103	buc	1,0000	110,00	110,00
		<i>Total</i>	lei			1 100,00
39	Pretul firmei	Bloc de alimentare РИП	buc			570,90
						0,00
	511-3100	Bloc de alimentare	buc	1,0000	570,90	570,90
		<i>Total</i>	lei			2 283,60
40	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc			245,66
						0,00
	580-2101	Acumulator 12V	buc	1,0000	245,66	245,66
		<i>Total</i>	lei			982,64
41	Pretul firmei	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 500x400x180	buc			796,00
						0,00
	540-19	Box de montaj, marime, mm, pina la: 500x400x180	buc	1,0000	796,00	796,00
		<i>Total</i>	lei			3 184,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.